2019年5月5日朔州市生态环境局平鲁分局

关于朔州市平鲁区城区防涝雨污排水管网工程等4个项目环境影响评价文件拟进行审查公示

2019-5-5[image: image1]
　　根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，我局拟对朔州市平鲁区城区防涝雨污排水管网工程等4个项目环境影响评价文件进行审查。为保证审查工作的严肃性和公正性，现将拟审查的环境影响评价文件基本情况予以公示，公示期为2019年5月5日－2019年5月9日（5个工作日）。

听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、利害关系人可提出听证申请。
联系电话：0349--6062249

　　通讯地址：平鲁区井坪镇平安东街98号       邮    编：036800

	序号
	项目名称
	建设 地点
	建设单位
	环境影响评价机构
	建设项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的

对策和措施

	1
	朔州市平鲁区城区防涝雨污排水管网工程项目
	平鲁区东应寺路和民福街两侧片区
	平鲁区市政公用局
	山西天益蓝环境科技有限公司
	该项目建设地点位于平鲁区东应寺路和民福街两侧片区，主要建设内容包括:雨、污排水管网工程、开挖及恢复路面工程、环保工程。项目总投资7231.09万元，其中环保投资180万元，占总投资的2.49%。
	1、落实大气污染防治措施。施工期采取边界围挡、场地洒水，起尘物料遮盖；管道开挖，应减少土方堆存量并及时回填利用，堆放时应采取防雨防风措施；物料运输车辆应加盖篷布，驶出工地时要清洗轮胎，保证粉尘排放达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中二级标准和无组织排放源浓度限值。
2、落实水环境保护措施。土石方开挖应尽量避开雨季，及时清理施工废物，物料堆放要采取防雨水冲刷和淋溶措施，施工设备冲洗水和施工营地生活污水均设集水沉淀池，经沉淀后全部用于施工场地洒水抑尘。

3、落实噪声污染防治措施。本项目距离周围声环境敏感目标较近，合理安排施工机械作业时间，严禁在22：00—6：00以及中午12：00—14：30之间施工；选用低噪声施工机械设备，设置临时隔声屏障，施工噪声必须满足《建筑施工场界环境噪声限值》﹙GB12523-2011﹚的要求。

4、做好固体废物的妥善处理。按照“资源化、减量化、无害化”处理处置原则，施工过程中应建立废料统一存放地点，尽量回收利用，不能利用的集中收集，送至指定的处置场处置；生活垃圾经集中收集后，运往垃圾处理场处理。

5、生态保护措施。建立环境管理制度，严格控制施工范围，避免超挖破坏植被，减少临时占地，缩短施工期，做好水土保持和生态恢复；工程结束后，及时清理场地，临时占地恢复原貌，开挖路面须达到路面硬化要求标准。

	2
	朔州市平鲁区人民医院项目
	朔州市平鲁区紫河路122号
	朔州市平鲁区人民医院
	北京万澈环境科学与工程技术有限责任公司
	朔州市平鲁区人民医院项目，位于朔州市平鲁区紫和路122号。本项目已于2010年10月建成并投入运营。占地面积2.2万平方米，建筑面积1.5万平方米，本项目共设置42个科室，共150张床位。项目总投资7728万元，其中环保投资88万元。

	1、落实大气污染防治及管理措施。食堂设置一套油烟净化器；污水处理站产生的恶臭气体，采取喷洒除臭剂等有效的防治措施。

2、落实水环境保护措施。已建污水处理站，采用“接触氧化+消毒”处理工艺，处理能力为200m3/d；污水处理站附近建设25m3事故水池一座；食堂废水经隔油池、传染科废水应单独收集经过预消毒处理后同其他废水一起进入污水处理站，经处理后，达到《医疗机构水污染物排放标准》﹙GB18466-2005﹚的要求，排入城市污水管网，最后进入平鲁区污水处理厂。

3、落实噪声污染防治措施。选用低噪声设备，对主要噪声源采取减振、隔声等降噪措施，确保噪声达标。

4、做好固体废物的妥善处置。严格按要求设置医疗废物暂存间并按要求规范化管理，医疗废物做到日产日清,由有资质单位统一清运处理；生活垃圾由环卫部门统一处理。

5、加强环境风险管理。制定相应的应急预案及管理制度，加强对员工的应急培训，使风险事故的发生降到最低。

	3
	朔州平鲁敬德医院建设项目
	平鲁区井坪镇建设南路1号
	朔州平鲁敬德医院
	北京万澈环境科学与工程技术有限责任公司
	朔州敬德医院建设项目，位于平鲁区井坪镇建设南路1号。占地面积3500平方米，建筑面积2100万平方米，本项目设置有内科、外科、中医科、妇科、骨科等科室（不设置传染病科），设计55张床位。项目总投资900万元，其中环保投资26.5万元。

	1、落实大气污染防治及管理措施。冬季采用集中供热；食堂设置一套油烟净化器；污水处理站产生的恶臭气体，采取喷洒除臭剂等有效的防治措施。

2、落实水环境保护措施。建设一体化污水处理站，采用“接触氧化+消毒”处理工艺，处理能力为25m3/d。食堂废水经隔油池同医疗废水一起进入污水处理站，经处理后，达到《医疗机构水污染物排放标准》﹙GB18466-2005﹚的要求，排入城市污水管网，最后进入平鲁区污水处理厂。

3、落实噪声污染防治措施。选用低噪声设备，对主要噪声源采取减振、隔声等降噪措施，确保噪声达标。

4、做好固体废物的妥善处置。严格按要求设置医疗废物暂存间并按要求规范化管理，医疗废物做到日产日清,由有资质单位统一清运处理；生活垃圾由环卫部门统一处理。

	4
	平鲁区城区道路、小区、硬化、亮化、踏铺、罩面及管网配套工程项目（北坪村基础设施提升改造工程）
	朔州市平鲁区北坪村
	朔州市平鲁区市政公用局
	北京万澈环境科学与工程技术有限责任公司
	该项目建设地点位于平鲁区北坪村，主要建设内容包括:雨、污水管网工程，路面改造工程及环保工程。项目总投资3900万元，其中环保投资115万元，占总投资的2.95%。
	1、落实大气污染防治措施。施工期采取边界围挡、场地洒水，起尘物料遮盖；管道开挖，应减少土方堆存量并及时回填利用，堆放时应采取防雨防风措施；物料运输车辆应加盖篷布，驶出工地时要清洗轮胎，保证粉尘排放达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中二级标准和无组织排放源浓度限值。
2、落实水环境保护措施。土石方开挖应尽量避开雨季，及时清理施工废物，物料堆放要采取防雨水冲刷和淋溶措施，施设备冲洗水和施工营地生活污水均设集水沉淀池，经沉淀后全部用于施工场地洒水抑尘。

3、落实噪声污染防治措施。本项目距离周围声环境敏感目标较近，合理安排施工机械作业时间，严禁在22：00—6：00以及中午12：00—14：30之间施工；选用低噪声施工机械设备，设置临时隔声屏障，施工噪声必须满足《建筑施工场界环境噪声限值》﹙GB12523-2011﹚的要求。

4、做好固体废物的妥善处理。按照“资源化、减量化、无害化”处理处置原则，施工过程中应建立废料统一存放地点，尽量回收利用，不能利用的集中收集，送至指定的处置场处置；生活垃圾经集中收集后，运往垃圾处理场处理。

5、生态保护措施。建立环境管理制度，严格控制施工范围，避免超挖破坏植被，减少临时占地，缩短施工期，做好水土保持和生态恢复；工程结束后，及时清理场地，临时占地恢复原貌，开挖路面须达到小区硬化要求标准。